

# YOANN FROMMELT

LEAD FRONT DEVELOPER

+33 6 99 16 97 71  
yoann@frommelt.fr  
Villeurbanne



## INTRODUCTION

Avec plus de 10 ans d'expérience en développement **JavaScript** et une excellente maîtrise de **React**, je suis spécialisé dans la **conception** et l'**architecture** d'applications **robustes**, **évolutives** et **performantes**, en mettant l'accent sur la **qualité du code**, la **maintenabilité** et la **modularité**.

## EXPÉRIENCES

### Tech Lead Front Bedrock Streaming

octobre 2023 – Aujourd'hui

### CTO & Lead Front

Web^ID

juin 2020 – septembre 2023

Architecture front-end d'application métier pour divers client, avec pour point commun la qualité du code et les performances.

### Lead Web Developer

Dispojob

avril 2020 – mai 2020

Participation au développement de la solution SaaS Dispojob.

### Lead Web Developer

HEVA

mars 2011 – mars 2020

Développement d'application web en PHP/JavaScript. Création de bases MySQL, PostgreSQL. Réalisation de cartographie web interactive.

## RECOMMANDATIONS

“ Yoann est un lead frontend extrêmement compétent dans son domaine (et bien plus !), il m'a souvent aidé à sortir d'un problème technique, avec aisance. Très pro dans toutes les situations (et il est aussi super sympa).

*Gabriel Pillet, manager chez Web^ID*

“ Un régal d'avoir affaire avec. Passionné, sérieux, et soucieux de répondre efficacement en trouvant des solutions créatives :-)

*Alain BARRAS, client*

“ Yoann has shown great skill and efficiency of his work has greatly satisfied. Yoann has always been a reliable and responsible, both in his work in his dealings with his colleagues. So we wanted to thank him for his curiosity and his involvement in its daily work.

*Grégory MICHEL, employeur chez a-SIS*

## COMPÉTENCES

**JavaScript**  
**TypeScript**  
**React**  
**Vue**  
**PHP**  
**Symfony**  
**Laravel**  
**PostgreSQL**  
**MySQL**

Performance  
Sécurité  
Ergonomie  
Cartographie  
Gestion de projets

## FORMATIONS

### ATII

2009 – 2010

Internet, communication  
et gestion de projet  
Université Jean Monnet,  
Saint-Etienne

### SRC

2007 – 2009

Programmation,  
Graphisme,  
Communication  
Pôle Universitaire,  
Vichy

## HOBBIES

Escalade  
Badminton  
Voyages  
Bière  
Café